

The illustration features a central figure wearing a dark blue hat and an orange t-shirt, holding a large, light-colored bowl. The figure is set against a background of a large orange semi-circle and a light green building with white windows. In the foreground, the dark silhouettes of several people's heads are visible, suggesting an audience or a community gathering.

Verksamhetsberättelse 2023

Ersboda Folkets Hus

Innehållsförteckning

Ekonomi	s.2
Inledning	s. 3
Personal	s. 3
Lokaler	s. 3
Samarbeten	s. 3
Kultur	s. 4
Sociala verksamheter	s. 4
Dans	s. 5
Bio och filmvisning	s. 5

Ekonomi

Ersboda Folkets Hus Förening 894002-3032

RESULTATRÄKNING

	NOT	2023	2022
Föreningens intäkter			
Nettoomsättning	2	3 038 470	2 369 278
Bidrag	3	2 969 156	3 465 623
Summa intäkter		<u>6 007 626</u>	<u>5 834 902</u>
Kostnader			
Verksamhetskostnader		-1 289 191	-1 538 555
Övriga externa kostnader		-2 428 397	-2 514 971
Personalkostnader	4	-2 534 971	-3 521 146
Avskrivningar		-28 597	-29 598
Summa kostnader		<u>-6 281 156</u>	<u>-7 604 270</u>
Verksamhetens resultat		-273 530	-1 769 368
Kostnad av engångskaraktär, återbet kulturrådet		-200 000	
Resultat från finansiella investeringar			
Ränteintäkter		19 425	699
Räntekostnader och liknande poster		-3 903	-4 576
		<u>15 522</u>	<u>-4 576</u>
Resultat efter finansiella poster		-458 008	-1 773 944
Årets resultat		-458 008	-1 773 944
Faktiska resultat		-258 008	

Inledning

Ersboda Folkets Hus invigdes 1990 med tanken att skapa en samlingsplats för den nya och stadigt växande stadsdelen. Mycket har förändrats sedan dess och vi kan fortfarande glädjas åt att många ser Ersboda Folkets Hus som ett nav i stadsdelen där olika aktiviteter lockar till nöje, lärande och folkbildning. Föreningen informerar kontinuerligt våra medlemmar och andelsägare om våra olika aktiviteter via vår hemsida, sociala medier och det kulturprogram som vanligtvis delas ut två gånger per året. Styrelsen har arbetat intensivt med flertalet möten efter det extra insatta årsmötet i maj för att stabilisera vägen framåt för föreningen och huset. Umeå Kommuns bidrag till Ersboda Folkets Hus uppgick för året 2022 till 2,020.000 kr. Föreningen är medlem i riksorganisationen Folkets Hus och Parker.

Personal

Anställd personal i föreningen har varit Mahmoud Chninou som verksamhetschef från april 2023, Erik Eriksson och Daniel Jonsén som vaktmästare, där Daniel även klivit in som tekniker. Martin Wangdell har på halvtid arbetat med biograf och filmvisningar, sociala medier, hemsidan och digitala skärmar. Ann A Wigertsson är anställd på heltid i restaurangen efter ökade behov i den delen av verksamheten. Garderobsservice har skötts av Anna Forss från styrelsen och hennes tjej- och kvinnoförening.

Andra synliga trygga vuxna i huset: Under 2023 har närvaron av Rädda Barnens (RB) personal varit synlig och påtaglig, detta eftersom ett projekt och samarbete med medel från Europeiska sociala fonden (ESF) slutits mellan EFH och RB som löper till februari 2025. Sara Ghazi och Ahmed Al-jobory har därför både haft kontor och en social närvaro i huset under året och har tillsammans med oss mött och bemött barn och föräldrar från området. Jens Widding och Ida Dahlberg från Folkuniversitetet har även de en mer synlig närvaro i huset, där boende kan träffa dessa varje onsdag i lokalen Ekan, sedan hösten 2023.

Lokaler

Vi har under året hyrt ut våra lokaler till föreningsliv, kommun, landsting, studieförbund, universitet, boendeföreningar, fackföreningar, politiska partier, företag och privatpersoner. Våra fasta hyresgäster under året har varit Iris (jobbmatchning, upphörde 2023), Rys (jobbmatchning), Fritid för alla, Folkuniversitetet, Rädda Barnens Riksförbund och Evangeliegruppen.

Samarbeten/samarrangemang

Årliga träffar och kontakter med civilsamhällesaktörer gällande såväl dansverksamhet, kultur och sociala hållbarhetsåtgärder gör att vi kan förverkliga Ersboda Folkets Hus som en plats för alla. Vårt samarbete med kommunen har fördjupats och vi har under 2023 varit delaktiga i flertalet dialoger för att skapa en hållbarhet i huset på sikt för både kulturella och sociala satsningar. Genom ett fortsatt och utvecklat samarbete med engagerad bibliotekspersonal har

vi kunnat erbjuda intressanta lunchföredrag, barn- och familjeprogram samt poesiläsningar och utställningar som har varit väldigt uppskattade. Vi samarbetar även med flera studieförbund, till exempel ABF-Ersboda, Sensus och Bilda. Vi har samarbetat med föreningen For The Culture i arrangemanget "Ersboda Festivalen" som gjorde comeback hösten 2023. Teaterföreningen är en återkommande arrangör i vårt hus där boende får ta del av högklassig teater och andra föreställningar. Rädda Barnen är en samarbetspartner som vi har samarrangerat aktiviteter med tidigare och under 2023 iscensatt den satsning vi överenskom redan 2022 med stöd av europeiska sociala fonden (ESF). I slutet av 2023 landade Ersboda Folkets Hus dessutom stöd från Boverket för att undersöka det upplevda utanförskapet på arbetsmarknaden, i nära samarbete med Folkuniversitetets verksamheter i huset. Vi ser fram emot fortsatta samarbeten och mer reella samarbeten med olika aktörer under 2024, som skapar mervärde för huset och stadsdelen vi verkar i, inte minst i fråga om olika mötesplatser för de boende på området, samt ungas sysselsättning och trygghet på arbetsmarknaden.

Kultur

Ersboda Folkets Hus har efter pandemi-åren börjat se en återhämtning i besöksantal och en ökad trygghet hos våra deltagare i de olika kulturutbudet vi erbjuder. Vi har tillsammans med Teaterföreningen arrangerat teater och i egen regi arrangerat konserter, danser och andra kulturella sammanhang. Under 2023 gjorde den uppskattade stadsdelsfesten "Ersboda Festivalen" comeback och tillsammans med For The Culture och biblioteket arrangerade vi festen som lockade över 300 personer till huset. Vi anordnade även festligheter med kulturella inslag när våra muslimska vänner firat högtider och andra festliga tillställningar.

Framåt ska husets samarbete med kulturutövare och arrangörer fördjupas där vi tillhandahåller våra lokaler och gärna ser att de verkar hos oss. Vi ser även behovet hos boende som behöver resurser för att skapa eget och där en gräsrotskultur kan slå rot i just vårt hus. Vi ser gärna att lokala föreningar i samarbeten med andra får tillgång till huset och där kulturen som uttryck växer hos de boende. Vi menar att vi som hus, med de resurser vi har, kan vara med och väcka intresset för kulturella uttryck, i linje med vårt ökade sociala ansvar på området. Vi ser potentialen i kulturen som verktyg för berättande, kreativitet och frihet, vilket fler boende i området själva börjat intressera sig för. Det ska vi stötta upp och vara en del av.

Sociala verksamheter

Under 2023 fick vi tillsammans med Rädda Barnen medel från europeiska sociala fonden för att etablera insatser riktade till unga och framförallt eleverna i stadsdelen. Skolorna på Ersboda har länge legat under betygsgenomsnittet för kommunen och har sedan en tid tillbaka varit föremål för trygghetsskapande åtgärder, med kommunala insatser från framför allt socialtjänsten.

Tillsammans med Rädda Barnen har vi börjat med eleverna och föräldrarna till dessa för att informationsinsamla, öka studiemotivationen och delaktigheten för barnens skolgång. När de

flesta i civilsamhället hade stängt över sommaren bedrev vi verksamhet. Varje vecka träffade vi elever från området i Valhall i en föreläsningsserie om studieteknik, vikten av goda vanor kring kost och sömn, samt inhämtade information om elevernas ambitioner och drömmar, där vi ämnar att under 2024 besöka arbetsplatser som intresserar eleverna, och vidga deras möjlighetshorisonter.

Under hösten etablerades sedan en läxhjälp varje onsdag i caféet mellan kl. 16:00 -18:00 där ett 20-tal elever får fika och kompetenta läxhjälpare som handfast hjälper eleverna med läxorna och lyssnar in eventuella besvär med studierna.

Den kanske svåraste och ständigt efterfrågade kontakten med föräldrar gjorde vi också en ansats att möta. Med hjälp av ett 20-tal volontärer förvandlades vid fyra tillfällen på hösten, Valhall till en enorm yta för barnpassning. I caféet hade vi samtidigt uppemot 40 föräldrar på träff hos oss. Vi bjöd på mat och lyssnade in behoven hos föräldrarna. Under en sådan kväll mötte vi ca 60–70 barn och 40-tal föräldrar under tre intensiva timmar. Effekterna av att välkomna föräldrarna är redan synliga, efter bara 4 träffar. Egna initiativ tas nu av föräldrarna i huset, såväl arrangemang som möten för att organisera sig.

Vi dokumenterar alla träffar och ämnar under 2024 att möta både det vi fått in från barn/unga och föräldrar, med målet att öka studiemotivation och betyg för eleverna, med ökad delaktighet i skolan och i området föräldrarna.

Dans

Hösten 2022 blev starten för ett intensifierat försök att få tillbaka danserna till huset efter pandemiåren. Erland Johagen i styrelsen tog rodret och styrde upp danser i ett rasande tempo för att återetablera Ersboda Folkets Hus som det dansande huset igen. Totalt arrangerades under 2023 28 danser. Under våren hela 16 danser och 12 på hösten. Vi kan efter en svår pandemi, som inte minst drabbade målgruppen för danserna hårt, med rätta hävda att vi är ett av de viktigaste husen för dans i vår kommun. I hela folketshusrörelsen är vi kända för våra danser och så ska det förbli. Hösten 2023 bäddar för ett ännu bättre 2024 där vi erbjuder dans varannan fredag, varannan lördag som regel, och där vi dessutom lyckats med dubbla danser under samma helg ett antal gånger.

Utöver danserna vi arrangerar i egen regi är Galaxendanserna fortsättningsvis ett stående inslag vecka in och vecka ut på dagtid, varje torsdag, där mer seniora besökare får tre härliga motionstimmar till fina orkestrar.

Bio, film- och sportvisningar

Under 2023 har vi skyttat en liknande återhämtning som för danserna för vår bioverksamhet. Onsdagbion och lördags-Matiné har varit stående utbud, där en kontinuitet som boende kan förvänta sig är målet. Vi ser med förhoppning på bio- och filmvisningspotentialen inför 2024

där resursen kan utnyttjas av fler och skapa en större intäkt. Vi har utöver bio- och filmvisning planer att under 2024 etablera kvällar där olika sporter som fotboll och ishockey kan visas i restaurangen till en bit mat.